長建協発第１９５号
平成１９年８月２日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
「平成１９年度　わたしがつくったマイバッグ環境大臣賞」の募集について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　環境省では、改正容器包装リサイクル法の施行を踏まえ、創意工夫されたマイバッグを募集し、デザイン性、機能性、経済性等で特に優れた作品を表彰することにより、レジ袋を中心とした容器包装廃棄物の削減意欲を高め、国民運動として定着を図るとともに、児童・生徒部門への応募を通じて、子どもたちが環境問題に関心を持ち、環境負荷の少ない生活様式を身につけて成長することの一助となることを目的として、本年度から標記環境大臣表彰が実施されます。

　つきましては、標記募集について、長崎県廃棄物・リサイクル対策課長を通じ、環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部企画課リサイクル推進室長より周知依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知いただきますとともに、別添「平成１９年度　わたしがつくったマイバッグ環境大臣賞募集要領」及び環境省ホームページ報道発表資料を参照のうえご調査いただき、該当者がございましたら、平成１９年９月４日（火）までに提出書類を整備のうえ、本部事務局まで報告くださるようお願い申し上げます。
・環境省ホームページ　　http://www.env.go.jp/press/press.php?serial=8586

お問い合わせ先

長崎県環境部廃棄物・リサイクル対策課

　　担当：循環型社会推進班　井手

ＴＥＬ　　０９５－８９５－２３７３

ＦＡＸ　　０９５－８２４－４７８１

Ｅ－ｍａｉｌ　　ide-kuninori@pref.nagasaki.lg.jp